


 
CITTÀ DI LENTINI 

PROVINCIA DI SIRACUSA 
 
 
 

DETERMINA COORDINATORE 1° SETTORE 
“SERVIZI CIMITERIALI ”  

 
N° 214  DEL 02/10/2020 

 
 
OGGETTO: Concessione Cappella Cimiteriale campo A, lotto 34 – Nuovo Cimitero 
 

 
Premesso che: 

 il Comune di Lentini con convenzione rep. 32824 del 17/12/2004 e successivo atto 
aggiuntivo rep. n.33007 del 05/06/2009 ha affidato alla società consortile a.r.l. "Consorzio 
Leontinoi", con sede in Siracusa, viale Scala Greca, n.324/A - partita Iva: 01233270899, per 
la durata di 15 anni, la costruzione e gestione dell'ampliamento del cimitero comunale di 
Lentini da realizzare nell'arco dei predetti quindici anni mediante lotti funzionali annuali;  

 che la predetta convenzione autorizza il concessionario a provvedere, in nome e per conto 
del Comune di Lentini, alla stipula preliminare di concessione delle aree relative a tumuli, 
cappelle ed aiuole e all'incasso diretto delle relative somme;  

 con determina Coordinatore 3° Settore R.G. n.613 del 29/11/2011 è stato preso atto del 
collaudo statico effettuato dal genio Civile di Siracusa e del parere igienico sanitario 
favorevole per la costruzione di n.36 cappelle, n.9 aiuole e n.46 tumuli ubicati nell'area 
destinata all'ampliamento cimiteriale e realizzate in base al progetto definitivo, approvato in 
linea tecnica in data 17/03/2008 dalla Conferenza speciale dei servizi presso l'Ufficio genio 
Civile di Siracusa;  

Visto il preliminare di concessione dell'Area cimiteriale contrassegnata con il lotto n. 34, sita nel 
campo A del nuovo cimitero tra la Società Consortile a.r.l. "Consorzio Leontinoi" e la promittente 
acquirente SCAUSO LUCIA, trasmesso dal responsabile della stessa società; 
Visto il D.P.R. n.285/1990, le vigenti norme sanitarie di polizia mortuaria, le norme generali sulle 
concessioni demaniali e il vigente Regolamento Comunale del cimitero;  
Dato Atto  che non sussistono cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, e consapevole 
dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause di 
incompatibilità di cui  al citato D. Lgs. n. 39/2013; 
Dato atto dell'assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla 
L. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente;  
Si propone, al Coordinatore 1° settore di concedere l’area cimiteriale, unitamente alla cappella a n. 
10 posti contrassegnata con il lotto n. 34,  sita nel campo A del nuovo cimitero di cui al preliminare 
di concessione,  alla signora SCAUSO LUCIA, nata a Lentini il 11/07/1958. 
Lentini 01/10/2020        
Il Responsabile polizia mortuaria     Il Responsabile del Servizio 
        f.to Angelo Magnano                                                                      f.to  Francesca Aparo 
         
                                                                                              

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma:
05/10/2020 11:29:55



IL COORDINATORE 1° SETTORE 
“SERVIZI CIMITERIALI ”  

Vista la relazione - proposta che precede, che assume a motivazione del presente atto; 
Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, e consapevole 
dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause di 
incompatibilità di cui  al citato D. Lgs. n. 39/2013; 
Dato atto dell’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla 
L. 190/2012 e come previsto dal vigente piano comunale per la prevenzione della corruzione e per 
la trasparenza.  
Ritenuta la propria competenza come da decreto sindacale n. 5 del 30/03/2020; 

D E T E R M I N A  
Approvare la relazione-proposta che precede, sottoscritta dal Responsabile dell'ufficio Polizia 
Mortuaria; 
Di Concedere l’area cimiteriale, unitamente alla cappella a n. 10 posti contrassegnata con il lotto n. 
34  sita nel campo A del nuovo cimitero alla signora SCAUSO LUCIA, nata a Lentini il 
11/07/1958, come da preliminare di concessione. 
Precisare che tra il Comune di Lentini e i concessionari succitati sarà sottoscritta apposita scrittura 
privata. 
 

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
              Anna Maria Ippolito pp

Firmato digitalmente da

ANNA MARIA IPPOLITO

SerialNumber =
TINIT-PPLNMR56P65E532G
C = IT
Data e ora della firma:
02/10/2020 12:56:05



PARERE 

Allegato alla Determina n 214  del 02/10/2020 1° settore 

Oggetto: Concessione Cappella Cimiteriale campo A, lotto 34 -  Nuovo Cimitero 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 



ALLEGATO  ALLA DETERMINA N° 214 DEL 1° SETTORE DEL 02/10/2020 

Oggetto: Concessione cappella cimiteriale campo A, lotto 34 –Nuovo cimitero 

 

 

 

 

Prot.n. 565  del 05/10/2020 




